Primum peribermennias

tertia et forma scilicet est transmutatio. tunc est generatio et corruptio simpliciter secundum veritatem. quod est mutatio magis sicut in his quod sunt aliquid. id est in diuisiua de genere substantie. et tunc magis sicut in mixtis. quod sunt simpliciter. quia mixta magis habent et specie et forma. **T**unc ibi. musicus homo. soluit quorundam opinionem quod sicut quod est hoc in musicis fieret homo musicus esset generatio simpliciter. Et tunc quod si musica et opposita est musica in se est motus non esset passio et quantitas. sed secundum seipsa esset forma substantialis. procul dubio in his est generatio simpliciter et substantialis et si fieret opposito modo esset corruptio substantialis. sed quia musica est quedam passio hominis siue quantitas accidentalis. id est hominis generatio est generatio quedam et simpliciter. et corruptio ad immutatum est corruptio quedam et non simpliciter. et quia substantia scilicet homo in illis saluat et manet in se. id est talis motus est alteratio et non generatio nisi secundum quod dicitur. **T**unc ibi. est sicut hyle. **S**il finaliter declarat hyle quod dicitur est substantia dicitur. quod ille mutatio est distincta quod substantia est distincta. sed sicut de predicatis. igitur distincti guentur. **N**otandum est probatur in textu. quia hyle est materia generatio et corruptio est substantia. quod simpliciter generatio et corruptio est substantia. pro alteratio non est hyle. sed potest substantia individua opposita et materia forma sicut ex hyle et specie. et sic dicitur scens musica vel alia sciam non dicitur generari simpliciter. sed secundum quod et disciplinabiliter. **D**ec autem quantum sufficit in predicamentis sunt determinata. ibi enim dicitur est quod quedam sciat hyle aliquid et substantiam. quod dicitur est quod quedam quantum in genere generatio. quod igitur non substantiam sed accens significat non dicitur simpliciter generari sed secundum quid. **I**n talibus enim in quibus non est generatio sed alteratio aliquid est quod dicitur in natura. sicut igni secundum naturam inest moueri sursum. et in talibus quantitatibus mutatio inducit substantie mutationem. et id in illis mutatio facit generationem simpliciter. in omnibus autem aliis alterationibus non est generatio nisi secundum quod et nullo modo simpliciter. **E**t quia de augmento formae satis determinatum est in libro predicamentorum. **S**ed dubia quae circa generationem et alterationem essent mouenda magis pertinent ad primum de generatione. id est de illis ad principium Gilberti Porretani hactenus. nunc vero ad reliqua.

Arca in cui libri

Peribermennias. id est est interpretatio. quod dicitur primo. sicut sit iste lib inter libros logice Aristotele. **D**icitur in fine libri in libro

ma. quod do libro logice Aristotele. sumi solent penes ordinem operationum intellectus. et hinc notabiliter. quia logica est rationalis scia. id est est per se ratio sciatur circa ea quae pertinent ad ad operationes rationis. sed ut dicit philosophus in tertio de anima. duplex est operatio intellectus. vna quidem dicitur in diuisibili intellectu per qua scilicet apparet essentia vniuersaliusque rei in seipsa. alia est per se notis et diuisis. additur autem et tertia operatio rationis ad finem quod non procedit a notis ad inquisitionem ignotoz. hanc autem operationem prima ordinat in secundam. quod non potest esse copio et diuisio nisi simpliciter apparet. sed a se ordinat in tertiam quod est ex aliis per se notis cui intellectus assentit. procedat ad certitudinem accipienda de aliis quibus ignotis. **D**e his igitur quae pertinent ad prima operationem intellectus. id est de his quae simplici intellectu percipiuntur determinat Aristoteles in libro peribermennias. de illis per se quae pertinent ad secundam operationem. sed de tertia operatione materia et negatiua determinat philosophus in libro peribermennias. et de his quae pertinent ad tertia operationem determinat in libro peribermennias. in quibus agitur de diuersis syllogismoz et argumentationum speciebus. quibus ratio de vno procedit in aliud. id est per se dicitur ordinem tertia operationem liber peribermennias ad librum peribermennias. quod vltimum ordinat ad librum peribermennias et sequentes. **P**ars igitur quae est iste lib peribermennias est secunda in ordine librorum Aristotele. et sequitur librum peribermennias sicut per se sequitur in complexum.

Notandum est. **T**itulo huius libri. quod peribermennias habet iste in capite lib peribermennias Aristotele. id est lib de interpretatione. **D**icitur autem interpretatio secundum Boetium vocem significatiua quod se aliquid sit sine sit complexa sine incomplexa. vnde diuisioes et propositiones et alia huiusmodi non dicitur interpretatio. quia non per se aliquid sciat. **S**il finaliter voces sciantes naturaliter non ex prope. aut cum ymagie aliquid significandi. sic voces brutoz animalium interpretatio dicitur non potest. quod enim interpretat aliquid exponere intendit. et id sola noia et substantia et ordines dicitur interpretatio. de quibus in libro de terminis. sed tunc non est substantia magis interpretatio principia quae interpretatio illa enim per se interpretari vnde quod exponit aliquid vnde vltim